Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
щ1ыуэпс хъугьуэф1ыгьуэхэмрэ
экологиемрГэ и Министерствэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
табийгъат байлыкъла эм

экология Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО
природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик ПРИКАЗ № 76? /ОД

О нормах изъятия пятнистого оленя, барсука
на территории Кабардино-Балкарской
Республики, за исключением особо
охраняемых природных территорий
федерального значения
в сезоне охоты 2023/2024

от « /7 » O-Z- 2023

На основании Правил охоты, утвержденных приказом Минприроды
России от 24 июля 2020 г. № 477, Указа Главы Кабардино-Балкарской
Республики от И октября 2013 г. № 148-УГ «О видах разрешенной охоты
и параметрах осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории
Кабардино-Балкарской Республики, за исключением особо охраняемых
природных территорий федерального значения», приказа Минприроды КБР
от 5 июля 2023 г. № 153/ОД «Об открытии сезона охоты 2023/2024 годов
на территории Кабардино-Балкарской Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормы изъятия пятнистого оленя и барсука

на территории Кабардино-Балкарской Республики, за исключением особо
охраняемых природных территорий федерального значения, в сезоне охоты
2023/2024 годов (см. приложение).

2. Согласно Правилам охоты - срок охоты на барсука с 15 августа
по 31 октября, э f

Прием заявлений на выдачу разрешений на добычу барсука в
общедоступных охотугодьях начать с 25 июля 2023 г. в департаменте по охране,
федеральному надзору и регулированию использования объектов животного
мира и среды их обитания Минприроды КБР.

3. Разместить информацию о сроках приема заявлений
на выдачу разрешений на добычу барсука в общедоступных охотугодьях
Кабардино-Балкарской Республики на официальном сайте и официальных
аккаунтах социальных сетей Минприроды КБР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя департамента по охране, федеральному
надзору и регулированию использования объектов животного
мира среды их обитания Картлыкова З.М.

о

Исполняющий
обязанности министра А.Табухов

Приложение

к приказу № т^/ОД
от "/У" О? 2023

Минприроды КБР

Нормы изъятия пятнистого оленя и барсука
на территории Кабардино-Балкарской Республики, за исключением особо

охраняемых природных территорий федерального значения, в сезоне охоты
2023/2024 годов

№
п/п . Наименование охотугодья

Количество
изъятия

пятнистого
оленя, особей

Количество
изъятия
барсука,
особей

1. ФГБУ «Нальчикское ГООХ»:
Охотничий участок № 2 (Баксанский,
Эльбрусский район)

32 0

2. Общедоступные охотугодья:
Баксанского района 0 1
Зольского район 0 2
Майского района 0 1
Прохладненского района 0 1
Терского района 0 1
Чегемского района 0 2
Черекского района 0 2
Эльбрусского района 0 2
ВСЕГО: 32 12